
Rada města Šlapanice 
Z Á P I S

z 41. schůze Rady města Šlapanice, 
která se konala dne 20.12.2023

od 13:00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Šlapanice

Omluveni:

Přítomni: Ing. Anežka Kinclová, Jiř í  Kopeček, MVDr. Radek Růžička, Mgr. 
Michaela Tměná,  Michal Velan 

Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 41. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady ve 13:00.
Michal Velan je omluven, dostaví se na jednání později.
Starostka přečetla program jednání:

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

Zahájení a schválení programu 41. zasedání Rady města
1 .

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

^ Žádost o souhlas s přijetím finančního daru (ZŠ Šlapanice)
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Žádost o souhlas, změna užívání dokončené stavby, stav. úpravy, p. č. 776 (Nádražní 
3. 1024/4)

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Žádost o pojistnou smlouvu o pojištění souboru vozidel č. 5087534493, ev. č. 0638/2023 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Žádost o smlouvu o zřízení věcného břemene ev. č. 0609/2023, p. č. 3129/5 (TASY, EG.D,
5. a.s.)

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Výběr dodavatele na Dodávku "Šlapanice - Požární přívěs pro hašení", kupní smlouva ev.č.
6. 0576/2023

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Darovací smlouva ev. č. 0630/2023 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička



Smlouva o zajištění přepravy DPMB (ev. č. 0642/2023)
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Smlouva o poskytování služeb podpory IT infrastruktury, ev. č. 0614/2023 (CSF NET, s.r.o.) 
Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

Smlouva o zapojení do obecního systému odpadového hospodářství ev. č. 0637/2023 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení ev. č. 0566/2023
11.

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Kupní smlouva na prodloužení podpory pro techniku HPE, ev. č. 0633/2023 (AUTOCONT
12. a.s.)

Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

Modernizace veřejného osvětlení ve městě Šlapanice - Etapa II. - dodatek č. 1 smlouvy o
13. dílo (ev. č. 0235/2023)

Předkládá: Jiří Kopeček

Výběr dodavatele stavby „Denní stacionář, Hřbitovní 12", smlouva o dílo ev. č. 0524/2023 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Pronájem nebytových prostor v budově č. p. 1709, Smuteční obřadní síň (ev. č. 0623/2023)
i.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Dohoda o poskytování služeb - Kastrační program ev. č. 610/2023
i.

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Dodatek c. 5 ke smlouvě o odběru stravy - Školička Sokolik (ev. c. 0238/2017) 
17.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

18.
Dodatek č. 8 k SOD ev.č. 0007/2019 Odstranění staré ekologické zátěže v bývalém areálu 
ICEC Šlapanice
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

19.
Zadávací dokumentace na dodávku "Osobní automobil pro Městskou policii, Šlapanice" 
Předkládá: Jiří Kopeček

Zadávací dokumentace Výkon autorského dozoru a navazující projekční práce stavby 
20. "Projekt budovy v Čechově ulici ve Šlapanicích"

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

^  Nabytí movitých věcí opuštěných 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

22.
Vyřazení majetku a razítek 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Žádost - snížení ceny pronájmu bazénu 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička



Závazné podmínky pro vydání Seniorkarty na rok 2024 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Rozpočtové opatření č. 05/2023 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Návrh odměn ředitelům příspěvkových organizací ZŠ Šlapanice, MŠ Zahrádka a MŠ 
Hvězdička
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Výběr zhotovitele stavby "Projekt budovy v Čechově ulici ve Šlapanicích"
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě ev. č. 0470/2022 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Návrh na pořízení stavební uzávěry 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Blok tajemníka
Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček 

Činnost komisí
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná 

Různé
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná 

Závěr
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná 

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/41/RM/2023 Žádost o souhlas s přijetím finančního daru (ZŠ Šlapanice)

V březnu t. r. ZŠ Šlapanice uzavřela s Nadací České spořitelny smlouvu o poskytnutí nadačního 
příspěvku. Jedná se o finanční příspěvek ve výši 30 000 Kč určený na rozvoj učitelů a žáků. Škola 
se tak zavázala aktivně se účastnit vývoje nového programu na finanční vzdělávání poskytováním 
zpětné vazby k metodickým materiálům, dáváním zpětné vazby na vyvíjené digitální prostředí, 
účastí na online/fýzických setkáních, pilotováním vybraných aktivit při výuce apod. Finanční 
prostředky již škola čerpá. Přestože se jedná o nadační příspěvek, ve skutečnosti se jedná o 
finanční dar. Tím pádem nebyl škole udělen souhlas zřizovatele (Rady města) s přijetím finančního 
obnosu, a proto ZŠ Šlapanice žádá o souhlas.

I. Rada města uděluje

souhlas Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, se sídlem 
Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice, IČO 75023920, s přijetím finančního daru ve

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.



výši 30 000 Kč, od společnosti Nadace České spořitelny se sídlem Praha 4, Olbrachtova 
1929/62, PSČ 140 00, IČO 26506980.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

3. Žádost o souhlas, změna užívání dokončené stavby, stav. úpravy, p. č. 776 (Nádražní 1024/4)

zastoupený na základě
plné moci Ing. Karlem Braunem, bytem Vážany 119, 687 37 Vážany u Uherského Hradiště, žádá o 
vyjádření města Šlapanice ke stavebnímu záměru s názvem "Rodinný dům, Nádražní 1024/4, 
Šlapanice". Jedná se o změnu dokončené stavby, spočívající v přístavbě a stavebních úpravách, 
po kterých dojde ke změně užívání stavby. Přístavbou stávajícího dvoupodlažního RD, který má 2 
bytové jednotky, dojde k vybudování bistra v přízemí, zástavbou současného zpevněného dvora. 
Přízemní dostavba bude řešena vegetační střechou. Parkování pro bistro řešené není. Pro bytovou 
jednotku bude parkování řešené dlouhodobým pronájmem parkovacího stání v docházkové 
vzdálenosti. Stavbou nedojde k navýšení počtu bytových jednotek. Záměr nepodléhá jednání dle 
Zásad pro výstavbu na území města Šlapanice. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník 
sousedního pozemku p. č. 774 (ul. Nádražní), v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice a jako 
ochránce zájmů občanů města.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem s názvem "Rodinný dům, Nádražní 1024/4, Šlapanice", 
investora

Hlasování: PROTI: Mgr. Michaela Trněná, Jiří Kopeček, Ing. Anežka Kinclová 

Hlasování
Pro: 1, Proti: 3, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Nevzniklo

4. 2/41/RM/2023 Žádost o pojistnou smlouvu o pojištění souboru vozidel č. 5087534493, ev. 
č. 0638/2023

Pojišťovací zprostředkovatel RESPECT, a.s., se sídlem Pod Krčským lesem 2016/22, 142 00 
Praha, IČO 25146351, zajišťující flotilové pojištění vozidel v majetku města Šlapanice, předkládá 
městu Šlapanice ke schválení pojistnou smlouvu o pojištění souboru vozidel č. 5087534493, ev. č. 
0638/2023. Tato pojistná smlouva nahrazuje pojistnou smlouvu č. 1836822812, ev. č. 0303/2017. 
Pojistitelem zůstává stávající pojistitel Generali Česká pojišťovna a.s., se sídlem Spálená 75/16, 
Nové Město, 110 00 Praha 1. Celkové roční pojistné flotilové smlouvy č. 5087534493 činí 82 992,- 
Kč. Na pojistném pro následující pojistné období vzniká, oproti předchozí smlouvě č. 183682218, 
úspora 695,- Kč.



I. Rada města schvaluje

pojistnou smlouvu o pojištění souboru vozidel č. 5087534493, ev. č. 0638/2023, uzavíranou 
s pojistitelem Generali Česká pojišťovna a.s., se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 
Praha 1.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

5. 3/41/RM/2023 Žádost o smlouvu o zřízení věcného břemene ev. č. 0609/2023, p. č. 3129/5 
(TASY, EG.D, a.s.)

Společnost EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, 
zastoupená společností ADITIS s.r.o., se sídlem Rokytová 2667/20, Židenice, 615 00 Brno, 
IČO 26290821, žádá město Šlapanice o schválení smlouvy o zřízení věcného břemene, ev. č. 
0609/2023. Jedná se o dokončení stavby s názvem "Šlapanice, Pod Žurání, kab.sm. VN, TASY". 
Jedná se o umístění kabelového vedení VN a telekomunikační sítě na pozemku. Stavba byla 
realizována na části pozemku ve vlastnictví města p. č. 3129/5 k.ú. Šlapanice u Brna, obec 
Šlapanice.

Smlouva o smlouvě budoucí č. 0339/2021 byla schválena na 116. schůzi Rady města, konané dne 
27.04.2022.

OSM předkládá radě města ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemene ev. č. 0609/2023, 
uzavíranou se žadatelem.

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ev. č. 0609/2023, mezi městem Šlapanice 
a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 
IČO 28085400, zastoupenou společností ADITIS s.r.o., se sídlem Rokytová 2667/20, 
Židenice, 615 00 Brno, IČO 26290821.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

6. 4/41/RM/2023 Výběr dodavatele na Dodávku "Šlapanice - Požární přívěs pro hašení", 
kupní smlouva ev.č. 0576/2023

Rada města na své 38. schůzi konané dne 22.11.2023 schválila zadávací dokumentaci „Šlapanice 
-  Požární přívěs pro hašení" Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku zadávanou 
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Po vyhodnocení nabídek předkládá hodnotící komise radě města ke schválení výsledek výběru 
dodavatele a kupní smlouvu, ev. č. 0576/2023 s vybraným dodavatelem.

Nabídková cena vybraného uchazeče činí 793 206 Kč.



Dotace Ministerstva vnitra je ve výši 450 000 Kč.

Zbylá částka 343 206 Kč se rozdělí město Šlapanice a Jihomoravský kraj, což vyplývá z uzavřené 
smlouvy č. 0516/2023 mezi městem Šlapanice a Jihomoravským krajem.

Město se tak bude podílet částkou 171 603 Kč.

I. Rada města schvaluje

evidenční list VZMR na základě provedeného průzkumu trhu na dodavatele a čestné 
prohlášení o střetu zájmů a mlčenlivosti hodnotící komise na veřejnou zakázku „Šlapanice - 
Požární přívěs pro hašení".

II. Rada města schvaluje

dofinancování rozdílu mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací, a 
to z vlastních zdrojů.

III. Rada města schvaluje

k realizaci veřejné zakázky „Šlapanice -  Požární přívěs pro hašení", vybraného dodavatele 
společnost ZHT Group s.r.o., se sídlem Hranice VII - Slavíč 16, 753 61 Hranice, IČO 
27762262.

IV. Rada města schvaluje

uzavření kupní smlouvy ev. č. 0576/2023 na veřejnou zakázku „Šlapanice -  Požární přívěs 
pro hašení", mezi městem Šlapanice, jako objednatelem, a společností ZHT Group s.r.o., se 
sídlem Hranice VII - Slavíč 16, 753 61 Hranice, IČO 27762262.

Najednání rady se dostavil Michal Velan.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

7. 5/41/RM/2023 Darovací smlouva ev. č. 0630/2023

Společnost KTS EKOLOGIE s. r. o., sídlo Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČO 28310942 daruje 
1 ks odpadní nádoby - 240 I městu Šlapanice. Nádoba bude zařazena do tomboly městského plesu 
2024.

I. Rada města schvaluje

uzavření darovací smlouvy ev. č. 0630/2023 mezi společností KTS EKOLOGIE s. r. o., sídlo 
Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČO 28310942 jako dárcem a městem Šlapanice jako 
obdarovaným.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



Usnesení: Přijato

8. 6/41/RM/2023 Smlouva o zajištění přepravy DPMB (ev. č. 0642/2023)

Na základě projednané nabídky DPMB ke zvýšení počtu spojů trolejbusové linky 31 byla na 88. 
zasedání RM v roce 2017 schválena smlouva o zajištění přepravy mezi DPMB, a. s., Kordis JMK, 
a. s., a městem Šlapanice. Předmětem smlouvy je závazek DPMB, a. s., zajistit přepravu osob 
rozšířeným počtem spojů trolejbusové linky 31 Integrovaného dopravního systému Jihomoravského 
kraje (dále jen IDS JMK), na jejichž provozování má zájem město Šlapanice, neboť tím v souladu 
se zákonem o obcích 128/2000Sb., §35 odst. 2, uspokojuje potřebu obyvatel týkající se hromadné 
dopravy. Obec v samostatné působnosti ve svém územním obvodu dále pečuje v souladu s 
místními předpoklady a s místními zvyklostmi o vytváření podmínek pro rozvoj sociální péče a o 
uspokojování potřeb svých občanů. Jde především o uspokojování potřeby bydlení, ochrany 
a rozvoje zdraví, dopravy a spojů, potřeby informací, výchovy a vzdělávání, celkového kulturního 
rozvoje a ochrany veřejného pořádku.

Platná smlouva vyprší dne 31.12.2023, proto je radě předkládána ke schválení nová smlouva o 
zajištění přepravy.

Úhrada městem činí 994 800 Kč bez DPH.

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zajištění přepravy ev. č. 0642/2023 mezi městem Šlapanice, dodavatelem 
Dopravní podnik města Brna, a. s., se sídlem Hlinky 151, 603 00 Brno, IČO 25508881, a 
organizátorem dopravy společností KORDIS JMK, a. s., se sídlem Nové sady 30, 602 00 
Brno, IČO 26298465.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

9. 7/41/RM/2023 Smlouva o poskytování služeb podpory IT infrastruktury, ev. č. 0614/2023 
(CSF NET, s.r.o.)

Z důvodu vypršení všech předchozích servisních smluv byly osloveny v rámci VZMR první 
kategorie 3 firmy, které by mohly poskytnout službu podpory IT infrastruktury pro rok 2024.

Na základě vyhodnocení nabídek VZMR byl vybrán poskytovatel výše uvedené služby - společnost 
CSF NET, s.r.o., se sídlem Střelecká 672/14, 500 02 Hradec Králové, IČO 19591667.

OIT předkládá radě města ke schválení smlouvu o poskytování služeb podpory IT infrastruktury, 
ev. č. 0614/2023.

I. Rada města bere na vědomí

zprávu z otevírání obálek a vyhodnocení nabídek VZMR s názvem: Poskytování služeb 
podpory IT infrastruktury.



II. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o poskytování služeb podpory IT infrastruktury ev. č. 0614/2023, mezi 
městem Šlapanice a společností CSF NET, s.r.o., se sídlem Střelecká 672/14, 500 02 Hradec 
Králové, IČO 19591667.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

10. 8/41/RM/2023 Smlouva o zapojení do obecního systému odpadového hospodářství ev. č. 
0637/2023

Město Šlapanice od roku 2022 uzavírá smlouvy o zapojení do obecního systému odpadového 
hospodářství s právnickými osobami a osobami samostatně výdělečně činnými. Smlouvy jsou 
uzavírány na dobu neurčitou. OSM předkládá radě města smlouvu o zapojení do obecního 
systému odpadového hospodářství dle ust. § 59 odst. (5) písm. c) zákona č 541/2020 Sb., 
o odpadech, se společností Wienerberger, s.r.o.

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy ev. č. 0637/2023 o zapojení do obecního systému odpadového 
hospodářství mezi městem Šlapanice a společností Wienerberger, s.r.o., IČO 00015253, se 
sídlem Plachého 388/28, 370 01 České Budějovice.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

11. 9/41/RM/2023 Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení ev. č. 0566/2023

Město má uzavřenu Smlouvu o zajištění zpětného odběru elektrozařízení (ev. č. 0214/2021) se 
společností ELEKTROWIN, a. s., se sídlem Praha 4, Michelská 300/60, PSČ 140 00, 
IČO 27257843. Z důvodu úpravy některých práv a povinnosti je Radě města je předkládána 
aktualizovaná smlouva.

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení ev. č. 0566/2023 mezi městem 
Šlapanice a společností ELEKTROWIN, a. s., se sídlem Praha 4, Michelská 300/60, 
PSČ 140 00, IČO 27257843.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato



12. 10/41/RM/2023 Kupní smlouva na prodloužení podpory pro techniku HPE, ev. č. 0633/2023 
(AUTOCONT a.s.)

V souvislosti s nutností prodloužení podpory pro techniku HPE od výrobce Hewlett Packard 
Enterprise pro rok 2024 na Technologickém centru ORP Šlapanice, byly osloveny tři firmy o podání 
nabídek v rámci VZMR druhé kategorie.

Na základě vyhodnocení nabídek VZMR byl vybrán prodávající výše uvedené služby - společnost 
AUTOCONT a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 04308697.

OIT předkládá radě města ke schválení kupní smlouvu na prodloužení podpory pro techniku HPE, 
ev. č. 0633/2023.

I. Rada města bere na vědomí

zprávu z otevírání obálek a vyhodnocení nabídek VZMR s názvem: Kupní smlouva na 
prodloužení podpory pro techniku HPE.

II. Rada města schvaluje

uzavření kupní smlouvy ev. č. 0633/2023, mezi městem Šlapanice a společností AUTOCONT 
a.s., Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 04308697.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

13. 11/41/RM/2023 Modernizace veřejného osvětlení ve městě Šlapanice - Etapa II. - dodatek č. 
1 smlouvy o dílo (ev. č. 0235/2023)

Rada města Šlapanice na své 25. schůzi konané dne 12.07.2023 schválila smlouvu 
o dílo ev. č. 0235/2023, na zhotovitele stavby veřejné zakázky "Modernizace veřejného osvětlení 
ve městě Šlapnice - Etapa II." mezi městem Šlapanice a společností DATmoLUX a.s., se sídlem 
Nováčkova 1558/27, 614 00 Brno, IČO 26233100.
Smlouva byla uzavřena dne 21.07.2023.

Odbor investic a rozvoje města předkládá Radě města Šlapanice ke schválení 
dodatek č. 1 smlouvy o dílo ev. č. 0235/2023. Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je dohoda 
o změně ceny za dokončení díla.

I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo ev. č. 0235/2023, mezi městem Šlapanice a společností 
DATmoLUX a.s., se sídlem Nováčkova 1558/27, 614 00 Brno, IČO 26233100, na realizaci 
veřejné zakázky "Modernizace veřejného osvětlení ve městě Šlapanice - Etapa II.".

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



Usnesení: Přijato

14. 12/41/RM/2023 Výběr dodavatele stavby „Denní stacionář, Hřbitovní 12", smlouva o dílo 
ev. č. 0524/2023

Rada města na své 35. schůzi konané dne 25.10.2023 schválila zadávací dokumentaci 
pro výběrové řízení na zhotovitele stavby "Denní stacionář, Hřbitovní 12", zadávanou dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve 
zjednodušeném podlimitním řízení. Po provedeném výběrovém řízení a vyhodnocení nabídek 
předkládá hodnotící komise radě města ke schválení výsledek výběru dodavatele a návrh smlouvy 
s vybraným dodavatelem KEMOstav s.r.o., se sídlem Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno, IČO 
06041167.

I. Rada města bere na vědomí

zprávu o hodnocení nabídek, čestné prohlášení o střetu zájmů a mlčenlivosti hodnotící 
komise, protokol jednání hodnotící komise č.1, na akci "Denní stacionář, Hřbitovní 12".

II. Rada města schvaluje

k realizaci veřejné zakázky "Denní stacionář, Hřbitovní 12" vybraného dodavatele společnost 
KEMOstav s.r.o., se sídlem Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno, IČO 06041167.

III. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o dílo, ev. č. 0524/2023 na veřejnou zakázku "Denní stacionář, Hřbitovní 
12", mezi městem Šlapanice a vybraným dodavatelem společností KEMOstav s.r.o., se 
sídlem Lidická 70/19, Veveří, 602 00 Brno, IČO 06041167.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

15. 13/41/RM/2023 Pronájem nebytových prostor v budově č. p. 1709, Smuteční obřadní síň 
(ev. č. 0623/2023)

Město Šlapanice je výlučným vlastníkem budovy ve Šlapanicích, s číslem popisným 1709, užívané 
jako smuteční obřadní síň, na veřejném pohřebišti ve Šlapanicích. Obřadní síň město pronajímá 
na základě nájemní smlouvy č. j. 0337/2022, ze dne 28.07.2022, uzavřené s nájemcem, 
společností Radim Burian s. r. o., IČO 14251671, se sídlem Masarykovo náměstí 1768/17, 664 51 
Šlapanice.

Nová nájemní smlouva ev. č. 0623/2023 narovnává sporná práva.



I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy ev. č. 0623/2023, mezi městem Šlapanice jako pronajímatelem, 
a nájemcem Radimem Burianem s. r. o., IČO 14251671, se sídlem Masarykovo náměstí 
1768/17, 664 51 Šlapanice.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

16. 14/41/RM/2023 Dohoda o poskytování služeb - Kastrační program ev. č. 610/2023

Obec Šlapanice identifikovala na svém území zhoršující se situaci s toulavými, opuštěnými 
a zdivočelými kočkami. Přemnožené populace koček negativně ovlivňují prostředí a ekosystém 
možným šíření nákaz a parazitóz, případně decimováním populací drobných živočichů a ptáků. Dle 
doporučení MZe je za regulaci populace toulavých koček považován soubor opatření, který zamezí 
utrpení zvířat vzniklému v důsledku nekontrolovaného množení toulavých, opuštěných 
a zdivočelých koček, a pokud je to možné, ponechá obec kastrované jednice na jejich původně 
obhajovaných teritoriích. Současně se předpokládá provedení nezbytných preventivních opatření.

Z tohoto důvodu je Radě města předkládána dohoda o poskytování služeb ev. č. 610/2023, na 
základě které bude městem Šlapanice převedena společnosti KasProCats - kastrační program, 
z.s., částka 20 000 Kč na rok 2024, a společnost bude v součinnosti s městem provádět na území
k. ú. Šlapanice a k. ú. Bedřichovice osvětovou činnost a služby v rámci kastračního programu.

l. Rada města schvaluje

uzavření dohody o poskytování služeb ev. č. 610/2023 mezi společností KasProCats - 
kastrační program z.s., se sídlem Za Potokem 49, Janovice, 595 01 Velká Bíteš, 
IČO 06169775 a městem Šlapanice.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

17. 15/41/RM/2023 Dodatek č. 5 ke smlouvě o odběru stravy - Školička Sokolík (ev. č. 
0238/2017)

Město Šlapanice uzavřelo se Základní školou, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková 
organizace, v roce 2017 smlouvu o odběru stravy pro děti ve Školičce Sokolík ev. č. 0238/2017. 
Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Z důvodu změny vstupních cen se obě strany dohodly na 
změně smlouvy formou dodatku č. 5, kterým se mění cena poskytované stravy.

I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o odběru stravy pro dětskou skupinu Školička Sokolík ev. č. 
0238/2017 mezi městem Šlapanice a Základní školou, Šlapanice, okres Brno-venkov, 
příspěvková organizace, se sídlem Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice, 
IČO 75023920.



Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

18. 16/41/RM/2023 Dodatek č. 8 k SOD ev.č. 0007/2019 Odstranění staré ekologické zátěže v 
bývalém areálu ICEC Šlapanice

V průběhu roku 2023 byla dokončována sanace in šitu v rozsahu dle RPS a smlouvy o dílo ve 
znění dodatků (ukončena k 31.10.2023) firmou DEKONTA, a.s., IČ 25 00 60 96. V rámci 
kontrolních dní bylo avizováno, že bude v závěru úkolu zhotovitelem předložen návrh dokumentu 
„Změna závazku ze smlouvy č. 5“, který zohlední skutečně realizované výměry u jednotlivých 
položek, a předloží účelné využití úspor. Práce nad rámec stávajícího rozpočtu byly průběžně 
evidovány v rámci měsíčních fakturací a předkládány supervizi včetně dokladů, které se těchto 
změn týkaly (laboratorní analýzy, výkazy spotřeby materiálu atd.). Změna závazku č. 5 představuje 
finanční uzavření celého díla a uvedení rozpočtu do souladu se skutečnými výměrami jednotlivých 
položek.

OIRM předkládá ke schválení dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo ev. č. 0007/2019, který zohledňuje 
dokument Změna závazků č.5.

I. Rada města bere na vědomí

dokument Změna závazku č. 5 dodavatele DEKONTA, a.s., IČ 25 00 60 96, rozpočet ke 
změně závazku, stanovisko supervizora a souhlas MŽP.

II. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě o dílo ev. č. 0007/2019 s dodavatelem DEKONTA, a. s., se 
sídlem č.p. 109, 273 42 Dřetovice, IČO 25006096.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

19. 17/41/RM/2023 Zadávací dokumentace na dodávku "Osobní automobil pro Městskou 
policii, Šlapanice"

Rada města na své 40. schůzi konané dne 06.12.2023 schválila investiční záměr "Osobní 
automobil pro Městskou policii, Šlapanice".

Na základě schváleného investičního záměru odbor investic a rozvoje města předkládá Radě 
města Šlapanice ke schválení zadávací dokumentaci na výběr dodavatele veřejné zakázky malého 
rozsahu "Osobní automobil pro Městskou policii, Šlapanice", která je zadávána mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.



I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu "Osobní automobil pro Městskou 
policii, Šlapanice", zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání nabídek ve složení: Ing. Hana Strnadová, Ing. Jitka Zichová, a komisi pro 
hodnocení nabídek ve složení: Ing. Hana Strnadová, Ing. Miroslav Malimánek, Rudolf Preis 
a náhradníky komise: Bc. Gabriela Vogtová, Ing. Jitka Zichová, Ing. Veronika Rašovská

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

20. 18/41/RM/2023 Zadávací dokumentace Výkon autorského dozoru a navazující projekční 
práce stavby "Projekt budovy v Čechově ulici ve Šlapanicích"

Odbor investic a rozvoje města předkládá Radě města Šlapanice ke schválení zadávací 
dokumentaci "Výkon autorského dozoru a navazující projekční práce pro stavbu - Projekt budovy 
v Čechově ulici ve Šlapanicích". Tato veřejná zakázka je zadávána ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek.

Předmětem plnění je výkon autorského dozoru projektu "Projekt budovy v Čechově 
ulici ve Šlapanicích" a zpracování navazující projektové dokumentace - změna stavby před 
dokončením. Zpracování dokumentace změna stavby před dokončením, je nutná z důvodu splnění 
energetických podmínek dotace.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení na služby "Výkon 
autorského dozoru a navazující projekční práce stavby - Projekt budovy v Čechově ulici ve 
Šlapanicích".

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Hana Strnadová, Ing. Jitka 
Zichová, Ing. Iva Vošterová, Ing. Miroslav Malimánek a náhradníky komise Ing. Veronika 
Rašovská, Bc. Gabriela Vogtová, Petra Krátká, MVDr. Radek Růžička.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

21. 19/41/RM/2023 Nabytí movitých věcí opuštěných

Město Šlapanice bylo vyrozuměno Policií České republiky (čj. 94310/2023), že PČR disponuje 
souborem opuštěných movitých věcí, a to z pozůstalosti majitele osobního vozidla, které nabouralo



ve Šlapanicích dne 04.05.2022. Současně se PČR dotázala města Šlapanice, zda si chce tento 
soubor věcí bezplatně převzít.

OSM dle poskytnutých fotografií vyhodnotilo, že některé věci mohou být pro potřeby úřadu vhodné, 
proto nabídky PČR využilo a soubor movitých věcí byl dne 07.12.2023 vyzvednut v centrálním 
skladu PČR v Brně. Movité věci jsou opotřebené, bez zůstatkové hodnoty a nebudou zavedeny do 
evidence majetku města Šlapanice.

I. Rada města bere na vědomí

převzetí opuštěných movitých věcí dle seznamu Úředního záznamu o předání opuštěných 
věcí, PČR, územní obvod Brno - venkov, OOP Šlapanice, čj. KRPB-98908-72/ČJ-2022- 
060310-KOM.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

22. 20/41 /RM/2023 Vyřazení majetku a razítek

Členové komise se seznámili s návrhy na vyřazení majetku v celkové hodnotě 387 934,99 Kč (viz 
příloha). Jedná se převážně o majetek, který se nachází v domě s pečovatelskou službou. V tomto 
domě bude probíhat stavba denního stacionáře a z tohoto důvodu je nutné co nejdříve nepotřebný 
majetek zlikvidovat. Majetek je pořízen v roce 2002, vše je tedy již značně opotřebované, nefunkční 
a nevyhovující potřebám města Šlapanice. Majetek bude bezplatně nabídnut organizacím města a 
případně zaměstnancům. Doporučujeme vyřazení tohoto majetku a nevyužitý majetek 
fýzicky zlikvidovat.

Komisi byly předloženy návrhy na vyřazení nepotřebných razítek. Jedná se převážně o zastaralá a 
nepotřebná razítka z důvodu pozbytí jejich platnosti nebo opotřebování. ŠaLK doporučuje vyřadit 
razítka a zajistit jejich fyzickou likvidaci takovým způsobem, aby nemohlo být žádné razítko 
rekonstruováno a použito. Toto bude potvrzeno protokolem o likvidaci.

I. Rada města schvaluje

vyřadit z majetku města inventář uvedený v příloze v pořizovací hodnotě 387 934,99Kč Kč, 
z důvodu neupotřebitelnosti a zlikvidovat neupotřebitelná (neplatná a poškozená) razítka.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

23. 21/41/RM/2023 Žádost - snížení ceny pronájmu bazénu

Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, požádala RM o souhlas se 
snížením nájemného za pronájem bazénu pro MO Svazu tělesně postižených, který využívají 
v rozsahu 1 hodina týdně, a to na období 01.01.2024 - 30.06.2024 a na výši 500 Kč/hodinu.



I. Rada města uděluje

souhlas Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, se sídlem 
Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 Šlapanice, IČO 75023920, k uzavření nájemní smlouvy 
na pronájem bazénu se Svazem tělesně postižených v České republice z. s., místní svaz 
organizace Šlapanice, Čechova 280/46, 664 51 Šlapanice, IČO 75013606, na období 
01.01.2024 - 30.06.2024 v rozsahu 1 hodina týdně za sníženou hodinovou sazbu ve výši 
500 Kč,.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

24. 22/41 /RM/2023 Závazné podmínky pro vydání Seniorkarty na rok 2024

Město Šlapanice provozuje od 01.07.2012 speciální autobusovou linku pod názvem „Seniorbus". 
Cílem projektu „Seniorbus" je usnadnit seniorům a osobám se zdravotním postižením cestování po 
Šlapanicích, z Bedřichovic do Šlapanic a zpět. Na období roku 2024 bude cestování možné 
výhradně s platnou Seniorkartou -  podmínky pro vydání karty, platnost, vzor, náležitosti a 
provedení karty a dále výše poplatku za přepravu jsou podrobně uvedeny v příloze.

I. Rada města schvaluje

závazná kritéria pro vydání Seniorkarty pro rok 2024, včetně výše poplatků za přepravu 
v roce 2024, vzor, náležitosti a provedení Seniorkarty.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

25. 23/41 /RM/2023 Rozpočtové opatření č. 05/2023

RM je předkládáno ke schválení rozpočtové opatření č. 05/2023 v celkové výši 3 153 400 Kč 
ovlivňující celkové příjmy a výdaje. Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny týkající:

• navýšení tř. 1 - daňové příjmy - ve výši 2 929 200 Kč
• navýšení tř. 2 - nedaňové příjmy - ve výši 1 882 000 Kč
• navýšení tř. 3 - kapitálové příjmy - ve výši 362 600 Kč
• snížení tř. 4 - přijaté transfery - ve výši 2 020 400 Kč
• navýšení tř. 5 - běžné výdaje - ve výši 560 000 Kč
• navýšení tř. 6 - kapitálové výdaje - ve výši 2 593 400 Kč

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 05/2023 v celkové výši 3 153 400 Kč ovlivňující celkové příjmy 
a celkové výdaje.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



Usnesení: Přijato

26. 24/41 /RM/2023 Návrh odměn ředitelům příspěvkových organizací ZŠ Šlapanice, MŠ
Zahrádka a MŠ Hvězdička

Na základě činností jednotlivých příspěvkových organizací zřízených městem Šlapanice a 
pracovních výsledků za období 06-11/2023, pro ředitele ZŠ 0711/2023, jsou předloženy návrhy 
odměn pro ředitele příspěvkových organizací města: ZŠ Šlapanice, MŠ Zahrádka, MŠ Hvězdička. 
Město Šlapanice (zřizovatel) v souladu s § 122 zákoníku práce určuje výši platu včetně odměn 
vedoucímu zaměstnanci, který je statutárním orgánem zaměstnavatele, a kterého do funkce 
jmenoval. V souladu s kritérii hodnocení, schválenými radou města 03.03.2021, proběhly hodnotící 
pohovory s vedoucími zaměstnanci a na základě společně provedeného hodnocení je radě 
předkládán návrh na odměny.

I. Rada města poskytuje

odměny za splnění úkolů v období červen-listopad 2023 pro Bc. Ilonu Langerovou, ředitelku 
MŠ Zahrádka, pro Bc. Moniku Žůrkovou, ředitelku MŠ Hvězdička, a v období 07-11/2023 pro 
Mgr. Ivana Hostašu, ředitele ZŠ Šlapanice, podle důvodové zprávy předloženého návrhu.

II. Rada města ukládá

1. starostce

1.1. informovat ředitelky příspěvkových organizací o udělení odměny dle bodu I tohoto 
usnesení.

Termín: 30.12.2023

III. Rada města ukládá

1. starostce

1.1. informovat ředitele příspěvkové organizace o udělení odměny dle bodu I tohoto 
usnesení.

Termín: 30.12.2023

Hlasování: ZDRŽEL SE: Jiří Kopeček 

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

27. 25/41 /RM/2023 Výběr zhotovitele stavby "Projekt budovy v Čechově ulici ve Šlapanicích"

Rada města na své 34. schůzi konané dne 18.10.2023 schválila zadávací dokumentaci na 
zhotovitele stavby „Projekt budovy v Čechově ulici ve Šlapanicích". Výběrové řízení probíhalo



v otevřeném podlimitním řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Po vyhodnocení nabídek předkládá hodnotící komise Radě města ke schválení výsledek výběru 
dodavatele a smlouvu o dílo, ev. č. 0497/2023 s vybraným dodavatelem.

Administrátorem výběrového řízení je firma LAWYA tender, s.r.o. se sídlem Březinova 746/29, 
Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO 03584607.

I. Rada města bere na vědomí

zprávu z otvírání nabídek, zprávu o hodnocení nabídek, čestné prohlášení o střetu zájmů a 
mlčenlivosti hodnotící komise, protokol z jednání hodnotící komise, na akci "Projekt budovy 
v Čechově ulici ve Šlapanicích".

II. Rada města schvaluje

k realizaci veřejné zakázky „Projekt budovy v Čechově ulici ve Šlapanicích" 
dodavatele, společnost UNISTAV CONSTRUCTION a.s., se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 
602 00 Brno, IČO 03902447.

III. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o dílo, ev. č. 0497/2023 na veřejnou zakázku „Projekt budovy v Čechově 
ulici ve Šlapanicích", mezi městem Šlapanice, jako objednatelem, a společností UNISTAV 
CONSTRUCTION a.s., se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 03902447, 
jako zhotovitelem.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

28. 26/41 /RM/2023 Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě ev. č. 0470/2022

Město Šlapanice a společnost Potrusil s.r.o. uzavřely dne 12.12.2022 kupní smlouvu 
ev. č. 0470/2022, jejímž předmětem je dílo evidované pod názvem veřejné zakázky "Rozšíření 
kapacit zázemí MŠ Hvězdička, objekt Husova - interiérové vybavení". Předmětem dodatku č. 1 je 
dohoda o změně termínu předání kompletního předmětu dodávky. Odbor investic a rozvoje 
města předkládá Radě města Šlapanice ke schválení dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
ev. č. 0470/2022.

I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě ev. č. 0047/2020 se společností Potrusil s.r.o., se 
sídlem Hybešova 1647/51, 664 51 Šlapanice, IČO 25310119.



Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

29. 27/41 /RM/2023 Návrh na pořízení stavební uzávěry

Město Šlapanice v rámci výkonu svého práva na územní samosprávu vydalo opatření obecné 
povahy Územní plán Šlapanice. Proti Územnímu plánu Šlapanice bylo v jednoroční lhůtě dle § 
101b odst. 1 soudního řádu správního podáno několik návrhů na zrušení některých částí. Krajský 
soud v Brně z části vyhověl návrhům rozsudky ve věcech vedených pod sp. zn. 73 A 2/2023, 64 A 
3/2023, 63 A 2/2023 a 63 A 3/2023. Na jednání zastupitelstva města dne 13.12.2023 došlo 
v souladu s § 55 odst. 3 stavebního zákona k rozhodnutí o zahájení pořizování změny územního 
plánu, kterou bude město reagovat na předmětné rozsudky. Dle § 97 odst. 1 stavebního zákona je 
zrušení opatření obecné povahy či jeho části zákonným důvodem pro vydání územního opatření o 
stavební uzávěře. S ohledem na posledně uvedené se Radě města Šlapanice navrhuje jako 
dočasné opatření do vydání změny územního plánu Šlapanice, kterým zastupitelstvu bude 
reagovat na předmětné rozsudky krajského soudu, pořídit nad rozsudky dotčenými pozemky 
územní opatření o stavební, kterým se v nezbytném rozsahu zakáže stavební činnost. V souladu s 
§ 326 odst. 5 zákona č. 283/2021 Sb., dokončí pořízení územního opatření rada města.

I. Rada města schvaluje

v návaznosti na rozsudky Krajského soudu v Brně, kterými byly zrušeny části Územního 
plánu Šlapanice v souladu s § 97 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, pořízení 
návrhu územního opatření o stavební uzávěře, kterým se v nezbytném rozsahu zakáže 
stavební činnost v územích dotčených ve zrušujících rozsudcích krajského soudu.

II. Rada města pověřuje

starostku k neprodlenému předložení návrhu územního opatření o stavební uzávěře. 

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

30. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

31. Činnost komisí

Není nic k projednání.

32. Různé

Není nic k projednání.



33. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 14:56 hodin. Příští schůze se bude konat 03. 01. 2023.

Mgr. Michaela Tměná MVDr. Radek Růžička
starostka místostarosta

Zapisovatelé:

Bc. Zuzana Bohmová 
referentka sekretariátu starostky


